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istand om det private Fæstegodses Overgang
til Selveiendom.

Grundtvig: Jeg skal vistnok ikke indlade
mig paa, hvorvidt det kunde være Universite-
tets juridisle Pligt at lade de Gaarde, hvor-
om her— handles, skee samme Ret, som ellers
er bestemt for Universitetets Gods, men jeg
skulde mene, at her ikke kan være Spørgsmaall
om, hvad Universitetet kan være juridisk for-
pligtet til, men at der kun kan være Spørgs-
maal om, hvad Universitetet kan være juridisk
berettiget til, thi er det kun, hvad jeg troer
ikke vil nægtes, berettiget til at ansee disse
Gaarde som henhørende til det Gods, der til-

hører Universitetet, saa synes jeg ogsaa, at
det maa følge ligefrem deraf, at d»et gjerne
lader det gaae ind under de samme Vilkaar,
som Loven bestemmer for Godset i det Hele,
og at der kan ligge nogen Grund for det til
Samvittighedsskrupel deri, at Godset ikke er

saaledes tilskjodet, at det —selv kunde faae No-
get as det, men blot til et særeget Øiemed,
der ogsaa er dets, til Universitetets Bedste,
det synes mig, er aldeles umuligt; thi ellers
vilde jo, saavidt jeg har forstaaet- det Samme
gjælde om alt det Gods, Isom kaldes Commuq
nitetets, og som vel ogsaa virkelig kun er be-l
stemt at skulle bestyres af Universitetet til des
Studerendes Gavn (Hør!). l

I. E. Larsen: Jeg vil dertil bemærke,
at endskjøndt Universitetet vistnok er berettiget
til at sørge for Asheendelsen af det omspurgte
Gods, saa er det dog ogsaa forpligtet til at

paasee, at denne Afhændelse skeer paa den
Maade, som er sordeelagtigst for dem, til
hvem Gaden egentlig er-given, ,og det er de
Studerende ved Universitetet. DetSamme, be-
mærkede den ærede Taler, som sidst satte sig,
kan ogsaa siges om Afhændelsen af Coman-
nitetets Gods; men han glemmer, at der med

Hensyn til Cornmunitetets Gods existerer sær-
egne historiske Forhold, paa hvilke netop den
foreliggende Lovs Anvendelse er bygget, og
som ikke existere med Hensyn til det Smithske
Gods.

Ordførerem Jeg skal tillade mig at
gjøre opmærksom paa, at Loven ikke gaaer ud
paa at give«en Berettigelse, men netop paa at
paalægge en Forpligtelse; Loven byder, at det

vedkommende Fæstegods skal overgaae til Selv-
eiendom; der fordres aldeles-ikke nogen Be-
myndigelse til at gjøre det. En saadan Bemyn-
digelse vil Universitetet nemlig have uden Hen-
syn,til detÆndringsforslag, som nu foreligger.
Communitetets Gods er ndtrykkelig-opført i
Loven og kommer altsaa ind under Lovens
Bestemmelser ikke som, henhørende under Uni-
versitetet, men ifølge Lovens ndtrykkelige By-
dende.

j Da ingen Flere begjerede Ordet, skred man
itil Afstemning, hvorved

1) Udvalgets Forslag til S 1: At -Jorded-
egods« i 2den Linie forandres til -Bønd-
ergods".

vedtoges eenstemmigt med 63 Stem-
mer.

Forinden Afstemningen gik videre, bemær-
kede

«

«

f J. A. Hansen: J Henhold til hvad
; jeg yttrede sør,» at jeg ved 3die Behandling vil
istille et andet Ændringsforslag; tager jeg mit
Forslag tilbage.

Grundtvig: Jeg optager det. -
Afstemningen sortsattes derpaa med

2) J. A. Hansens, af ham frasaldne men

af Gru n dtv ig, optagne Forslag: At sidste
l Punktum afs 1 udgaaet.
forkastedes med 53 Stemmer mod 10.
3) Udvalgets Forslag: At sidste Vunktum

as 53 1 affattes saaledes: -Dog er denne
Lov ikke anvendelig paa det Gods, der

henhører under Universitetet ifølge et i
Aaret 1849 ved Testament oprettet Le-
gat«.

vedtoges med 60 Stemmer mod 6.·
4) § 1

,
med de vedtagne Forandringer saa-

lydende: ,)Det Sorø Akademie, Kjøben-
havnsUniversitet og Communitetet inø-
benhavn tilhørende Bøndergods, som er

overdraget Gaardmcend eller Huusmænd
i Fæste eller Leie, skal gaae over til

Selveiendom efter de samme Regler, som
« ved Lov af Bde April 1851 ere vedtagne for

det Staten tilhørende, under Domaine-

bestyrelsen henlagte, Bondergods med de
idet Følgende fastsatte nærmere Bestem-
melser. Dog er denne Lov ikke anvende-

lig paa det Gods, der henhører under


